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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA POGRADEC 

Nr. ______Prot.                                                                                   Pogradec, më  27.10.2022 

 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Data: 27.10.2022 

 

Drejtuar: Operatori ekonomik “REJ” shpk ,me Nipt  J93711608Q, me adresë: Tirane, Zogu i Zi, 

Qatar Center, kati 2, si dhe me administrator z.Luan Kapri. 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedure e hapur-pune-elektronike” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 39690-08-24-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti: “Rikonstruksion dhe shtesë shkolla e mesme “14 

Engjëjt” dhe 9- vjecare “Servet Agolli”, Buçimas”. 

Fondi limit: 116 850 640  (Njëqind e gjashtëmbëdhjetë milion e tetëqind e pesëdhjetë mijë e 

gjashtëqind e dyzet) leke pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6 muaj nga marrja në 

dorëzim e sheshit të ndërtimit. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi Operatorëve ekonomik (BOE):  “NDREGJONI” shpk me Nipt  K31329048I dhe 

“UDHA” shpk  me Nipt K77524909Q                                      

Vlera  101 776 360, 65 (njëqind e një milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e 

gjashtëdhjetë presje ghashtëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH ose  121 945 632, 78 (njëqind e njëzet 

e një milion e nëntëqind e dyzet e pesë mijë e  e gjashtëqind e tridhjetë e dy presje shtatëdhjetë e 

tetë) Lekë me TVSH.  

2. Operatori ekonomik “SHENDELLI” shpk me Nipt  K07924803N  

Vlera  114 351 970, 56 (njëqind e katërmbëdhjetë milion e treqind e  pesëdhjetë e një  mijë e 

nëntëqind e shtatëdhjetë presje pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH ose 137 006 012, 03 (njëqind 

e tridhjetë e shtatë milion e gjashtë mijë e dymbëdhjetë presje zero tre) lekë me TVSH. 
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3. Operatori ekonomik “REJ” shpk me Nipt  J93711608Q Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar 

Ofertuesit e mëposhtëm: 

Vlera  116 247 736 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë milion e dyqind e dyzet e shtatë mijë e 

shtatëqind e tridhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH ose 139 314 684 (njëqind e tridhjetë e nëntë 

milion e treqind e katërmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e katër) Lekë me TVSH. 

 

4. Operatori ekonomik “VALONA KONSTRUKSION” shpk me Nipt K26330202E 

Vlera 114 351 970, 56 (njëqind e katërmbëdhjetë milion e treqind e  pesëdhjetë e një  mijë e 

nëntëqind e shtatëdhjetë presje pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH ose 137 006 012, 03 (njëqind 

e tridhjetë e shtatë milion e gjashtë mijë e dymbëdhjetë presje zero tre) lekë me TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BOE:  “NDREGJONI” shpk me Nipt  K31329048I dhe “UDHA” shpk  me Nipt 

K77524909Q, jane skualifikuar per arsyet e meposhtme:  

a) Nuk është paraqitur  i gjithë dokumentacioni i plotë dhe i saktë për të dëshmuar 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim siç kërkohen në DST. Konkretisht: 

Nuk ka plotësuar saktë sigurimin e ofertës. 

 b) Nuk ka paraqitur Leje Mjedisi tipi III.1.B “Menaxhim i Mbetjeve” për aktivitetin ID 

5.6 pika b) Magazinim i mbetjeve në lidhje me zbatimin e veprimtarive të pikës 5.6 a ku 

të jenë të përfshirë kodet 20 02 02 (Dhera dhe Gurë) ; 20 03 07  (Mbetje të vëllimshme) ; 

20 03 99 (Mbetje urbane të paspecifikuara) sipas pikës 2.3.4 të kriterev të vecanta të 

kualifikimit. 

 

 

2. “SHENDELLI” shpk me Nipt  K07924803N eshte skualifikuar per arsyet e meposhtme: 

a) Nuk është paraqitur  i gjithë dokumentacioni i plotë dhe i saktë për të dëshmuar 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim siç kërkohen në DST. Konkretisht: 

             Operatori ekonomik nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës. 

b) Operatori ekonomik nuk ka paraqitur  Shtojcën nr. 8, Formularin e Vetëdeklarimit. 

c) Operatori ekonomik nuk ka paraqitur  bilancet vjetore, për vitet financiare 2019, 2020, 

2021, të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, sipas pikës 

2.2.2 të DST. 

d) Nuk ka paraqitur Leje Mjedisi tipi III.1.B “Menaxhim i Mbetjeve” për aktivitetin ID 5.6 

pika b) Magazinim i mbetjeve në lidhje me zbatimin e veprimtarive të pikës 5.6 a ku të 

jenë të përfshirë kodet 20 02 02 (Dhera dhe Gurë) ; 20 03 07  (Mbetje të vëllimshme) ; 20 

03 99 (Mbetje urbane të paspecifikuara) sipas pikës 2.3.4 të kritereve  të vecanta të 

kualifikimit. 

e) Nuk ka paraqitur grafikun e punimeve 

f) Nuk ka paraqitur punë të ngjashme të kërkuara nga AK, pasi operatori ka paraqitur punë 

të ngjashme por që shuma apo vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës 

që prokurohet. 
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3. “VALONA KONSTRUKSION” shpk me Nipt K26330202E eshte skualifikuar per 

arsyet e meposhtme: 

a) Nuk është paraqitur  i gjithë dokumentacioni i plotë dhe i saktë për të dëshmuar 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim siç kërkohen në DST. Konkretisht 

Brenda afatit te kerkuara Operatori ekonomik, i cituar mesiper  nuk u paraqit per te 

dorezuar dokumentacionin fizik ,por dergoi ne SPE dhe me poste prane AK , nje shkrese 

me Nr. 4846 Prot. Date 17.10.2022 ,me lende: “Kerkese per terheqje nga oferta e 

paraqitur”, ku ka cituar arsyet e tij te terheqjes nga oferta. 

 

Me fjale te tjera, Operatori ekonomik “VALONA KONSTRUKSION” shpk me Nipt 

K26330202E, ka hequr dore nga konkurimi ne kete faze te procedures  sepse nuk i ka 

kapacitetet teknike te mjaftueshme per te zbatuar të dyja këto projekte njëkohësisht. 

 

Per sa me siper ,KVO shprehet se: Pjesemarrja ne proceduren e prokurimit eshte me 

vullnetin e lire te operatoreve qe kane interes te marrin pjese ne te. Humbja e interesit per 

kete procedure prokurimi eshte nje e drejte e secilit operator pjesemarres dhe nuk varet nga 

AK . AK nuk mund te detyroje operatoret qe nuk duan te marrin pjese apo e humbasin 

interesin gjate seciles faze te procedures prokurimit , prandaj ky operator konsiderohet i 

skualifikuar,duke qene se ka sjelle shkrese per terheqje nga oferta. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Operatorin ekonomik “REJ” shpk 

,me Nipt  J93711608Q, me adresë: Tirane, Zogu i Zi, Qatar Center, kati 2, si dhe me administrator 

z.Luan Kapri, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 116 247 736 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë 

milion e dyqind e dyzet e shtatë mijë e shtatëqind e tridhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH ose 

139 314 684 (njëqind e tridhjetë e nëntë milion e treqind e katërmbëdhjetë mijë e gjashtëqind 

e tetëdhjetë e katër) Lekë me TVSH, është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

TITULLAR  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

Ilir  XHAKOLLI 
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